СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2021 № 12/28

О приватизации находящихся в муниципальной собственности акций

Акционерного общества «Телерадиокомпания «Одинцово»

В целях увеличения доходной части бюджета Одинцовского городского

округа Московской области, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского

городского округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского

городского округа

РЕШИЛ:

1. Осуществить приватизацию по цене не ниже рыночной, определенной

независимым оценщиком, находящихся в собственности  муниципального

образования «Одинцовский городской округ Московской области» обыкновенных

именных бездокументарных акций Акционерного общества «Телерадиокомпания

«Одинцово» (ИНН 5032225937, ОГРН 1165032050094, 143007,

Московская область, город Одинцово, улица Молодежная, дом 46, офис 206)

в количестве 401 926 395 (Четыреста один миллион девятьсот двадцать шесть

тысяч триста девяносто пять) штук, что составляет 100 процентов уставного

капитала, номинальная стоимость одной акции – 1,00 (Один) рубль,  путем продажи

на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и открытом

по форме подачи предложений о цене.

2. Администрации Одинцовского городского округа Московской области

осуществить подготовку проведения аукциона, указанного в пункте 1 настоящего

решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения

Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А. и председателя

Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации

Одинцовского городского округа Гинтова Д.В.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова